

# Årsredovisning

för

## Frimansgården Träd och Fukt AB

559146-8474

Räkenskapsåret

2022

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Frimansgården Träd och Fukt AB intygar, dels att denna kopia av årsredovisningen stämmer överens med originalet, dels att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 24 februari 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Västra Ämtervik den 24 februari 2023



Jonas Nilsson

**Årsredovisning**  
för  
**Frimansgården Träd och Fukt AB**

559146-8474

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen för Frimansgården Träd och Frukt AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget startade 2018 och ska odla frukt och grönsaker, främst äpplen. Bolaget ska även bedriva musteri och försäljning av denna must. Bolaget utför även beskärning av fruktträd till privatkunder i Sunne kommun.

Företaget har sitt säte i Västra Ämtervik.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Covid-19 pandemin pågick under första delen av räkenskapsåret men har inte påverkat bolagets verksamhet, ställning eller resultat.

Kriget i Ukraina har inte påverkat utvecklingen av företagets verksamhet, ställning och resultat i nämnvärd omfattning.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	213	129	121	43
Resultat efter finansiella poster	41	10	7	-4
Soliditet (%)	17,3	13,7	18,7	24,9

Bolagets nettoomsättning har ökat med 64,8% jämfört med föregående år. Detta beror huvudsakligen på att mustproduktionen ökar i takt med att antalet äppelgivande träd blir fler.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	-33 918	11 506	<b>77 588</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		11 506	-11 506	<b>0</b>
Årets resultat			21 224	<b>21 224</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>-22 412</b>	<b>21 224</b>	<b>98 812</b>

**Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-22 413
årets vinst	21 224
	<b>-1 189</b>
behandlas så att	
i ny räkning överföres	-1 189
	<b>-1 189</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		212 992	129 210
Övriga rörelseintäkter		0	10 000
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>212 992</b>	<b>139 210</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-59 204	-24 987
Övriga externa kostnader		-75 723	-80 686
Personalkostnader		-800	0
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-36 242	-23 633
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-171 969</b>	<b>-129 306</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>41 023</b>	<b>9 904</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-9
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>1</b>	<b>-9</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>41 024</b>	<b>9 895</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av överavskrivningar		-19 800	0
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-19 800</b>	<b>0</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>21 224</b>	<b>9 895</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		0	1 611
<b>Årets resultat</b>		<b>21 224</b>	<b>11 506</b>

## Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Markanläggningar	1	175 886	181 580
Maskiner och andra tekniska anläggningar	2	140 473	113 323
Inventarier, verktyg och installationer	3	80 812	95 907
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>397 171</b>	<b>390 810</b>

#### **Summa anläggningstillgångar**

**397 171**

**390 810**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Råvaror och förnödenheter		1 755	3 478
Färdiga varor och handelsvaror		53 588	13 080
<b>Summa varulager</b>		<b>55 343</b>	<b>16 558</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		5 051	4 275
Övriga fordringar		13 249	45 001
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>18 300</b>	<b>49 276</b>

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank		189 773	109 524
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>189 773</b>	<b>109 524</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>263 416</b>	<b>175 358</b>

#### **SUMMA TILLGÅNGAR**

**660 587**

**566 168**

## Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

**Summa bundet eget kapital**

**100 000**

**100 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

-22 413

-33 919

Årets resultat

21 224

11 506

**Summa fritt eget kapital**

**-1 189**

**-22 413**

**Summa eget kapital**

**98 811**

**77 587**

#### Obeskattade reserver

Akkumulerade överavskrivningar

19 800

0

**Summa obeskattade reserver**

**19 800**

**0**

#### Långfristiga skulder

Övriga skulder

533 170

488 581

**Summa långfristiga skulder**

**533 170**

**488 581**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

8 806

0

**Summa kortfristiga skulder**

**8 806**

**0**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**660 587**

**566 168**

## Noter

### Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Markanläggningar	30 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-15 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-15 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

#### Not 1 Markanläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	189 802	73 433
Inköp		116 369
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>189 802</b>	<b>189 802</b>
Ingående avskrivningar	-8 222	-4 075
Årets avskrivningar		-4 147
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-8 222</b>	<b>-8 222</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>181 580</b>	<b>181 580</b>

**Not 2 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	129 281	56 500
Inköp	42 603	72 781
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>171 884</b>	<b>129 281</b>
Ingående avskrivningar	-15 958	-5 567
Årets avskrivningar	-17 228	-10 391
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-33 186</b>	<b>-15 958</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>138 698</b>	<b>113 323</b>

**Not 3 Inventarier, verktyg och installationer**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	111 696	111 696
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>111 696</b>	<b>111 696</b>
Ingående avskrivningar	-15 789	-6 694
Årets avskrivningar	-15 095	-9 095
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-30 884</b>	<b>-15 789</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>80 812</b>	<b>95 907</b>

**Not 4 Rapport om årsredovisningen**

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult: Mikael Sundberg, Ludvig & CO AB

Västra Ämtervik den 22 februari 2023



Jonas Nilsson